
 

 
СЕРЕДНЯ ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА № 140  

НАКАЗ 

м.Київ 

 

 

30.08.2024 р.                                                                                             № 69-о 

 

 

Про забезпечення безоплатним 

харчуванням учнів пільгових 

категорій у 2024/2025 н. р. 

 

          Відповідно до статті 56 Закону України «Про освіту», статті 20 Закону 

України «Про повну загальну середню освіту», статті 5 Закону України «Про 

охорону дитинства», частини 10 статті 7 Закону України «Про забезпечення 

прав i свобод внутрішньо переміщених осіб», статті 15 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантій ïx соціального захисту», Указу Президента 

України від 17.03.1998 № 197/98 «Про деякі заходи щодо державної підтримки 

сімей з неповнолітніми дітьми працівників органів внутрішніх справ, які 

загинули під час виконання службових обов’язків», постанов Кабінету 

Міністрів України від 19.06.2002  № 856 «Про організацію харчування окремих 

категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», від 02.02.2011 № 116 

«Про затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, 

учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, 

операції з надання  яких  звільняються  від  обкладення  податком  на  додану  

вартість», від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку», від 26.08.2002 №1243 «Про невідкладні діяльності дошкільних та 

інтернатних навчальних закладів», рішень Київської міської ради від 09.10.2014 

№ 271/271   «Про  надання   додаткових   гарантій   киянам   —  учасникам 

антитерористичної операції та членам ïx сімей» (у редакції рішення Київської 

міської ради від 23.07.2020 № 52/9131), від 03.03.2016 118/118 «Про надання 

додаткових пільг та гарантій сім'ям киян — Героїв Небесної Сотні та киянам — 

постраждалим учасникам Революції Гідності» (у редакції рішення Київської 

міської ради від 24.10.2019 № 15/7588), рішення Київської міської ради від 

24.11.2022 № 5669/5710 «Про  забезпечення   харчуванням учнів з числа дітей  з  

інвалідністю, які здобувають освіту в комунальних закладах загальної середньої 

освіти територіальної громади міста Києва», рішення Київської міської ради від 

15.12.2022 № 5892/5933 «Про надання додаткових пільг та гарантій киянам, які 

приймали (приймають) участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою 

агресією російської федерації проти України, членам ïx сімей, членам загиблих 



(померлих) Захисників i Захисниць», рішення Київської міської ради від 

23.03.2023 № 6251/6292 «Про забезпечення харчуванням деяких категорій 

вихованців, учнів та студентів закладів освіти, заснованих на комунальній 

власності територіальної громади міста Києва, під час діє воєнного стану», 

наказу Міністерства охорони здоров'я України від 25.09.2020 № 220 (зі змінами, 

внесеними згідно з Наказом Міністерства охорони здоров'я № 1984 від 

20.09.2021,№ 1371 від 01.08.2022) «Про затвердження Санітарного регламенту 

для закладів  загальної  середньої  освіти», розпорядження Святошинської 

районної в місті Києві державної адміністрації від 17.10.2023 №720 « Про 

організацію безоплатного харчування учнів закладів загальної середньої освіти 

Святошинського району міста Києва, заснованих  на комунальній власності 

територіальної громади міста Києва» Наказу управління освіти 

Святошинського району міста Києва від 28.08.2024 року № 77 «Про 

організацію безоплатного харчування учнів пільгових категорій у комунальних 

закладах загальної середньої освіти Святошинського району  у 2024/2025 

навчальному році»  та метою забезпечення безоплатним харчуванням учнів 

пільгових категорій у  закладі загальної середньої освіти № 140 

Святошинського району міста Києва 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Забезпечити безоплатним харчуванням учнів пільгових категорій з 

одноразовим режимом учнів 1-11 класів із числа  

− дітей сиріт;  

− дітей з інвалідністю, які здобувають освіту в комунальних закладах 

загальної середньої освіти територіальної громади міста Києва 

дітей;  

− дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в 

спеціальних та інклюзивних класах;  

− дітей позбавлених батьківського піклування; 

−  дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають 

статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних 

конфліктів; 

−  учнів із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям»; дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;  

− дітей киян-учасників антитерористичної операції та дітей учасників 

антитерористичної операції, загиблих (померлих) внаслідок 

поранення, контузій чи каліцтва, одержаних під час участі в 

антитерористичній операції та киян - учасників антитерористичної 

операції, які перебувають в полоні aбo зникли безвісти; 

− дітей киян — Героїв Небесної Сотні та дітей киян — постраждалих 

учасників Революції Гідності 

− дітей киян, які брали (беруть) участь у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 



інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської 

федерації проти України, та дітей, які е членами сімей загиблих 

(померлих) киян-Захисників i киянок-Захисниць України, дітей, 

−  дітей, які е членами сімей осіб, які брали (беруть) участь у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією 

російської федерації проти України, aбo дітей, які е членами сімей 

загиблих (померлих) Захисників i Захисниць України, a6o дітей, які 

є членами сімей Захисників i Захисниць України, які перебувають в 

полоні aбo зникли безвісти, на яких не поширюється дія рішення 

Київської міської ради від 15.12.2022 № 5892/5933 «Про надання 

додаткових пільг та гарантій киянам, які брали (беруть) участь у 

заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою 

агресією російської федерації проти України, членам ïx сімей, 

членам сімей загиблих (померлих) Захисників i Захисниць України» 

під час дії воєнного стану на території України, дітей, які е членами 

сімей киян-Захисників i киянок-Захисниць України, які 

перебувають в полоні a6o зникли безвісти. 

 

2. Надавати безкоштовне харчування з одноразовим режимом дітям 

пільгових категорій з моменту заяви батьків або осіб, що їх заміщують та 

наданні відповідних документів. 

3. Заступнику директора з НВР Гущі І.А.: 

3.1. Затвердити графік харчування учнів 1-4 класів, 5-11 класів із числа 

пільгових категорій (додаток 1),графік харчування ГПД (додаток 2),та 

графік чергування вчителів у їдальні (додаток 3); 

3.2. Здійснювати систематичний контроль за станом організації 

харчування учнів в освітньому закладі; 

3.3. Дотримання чотиритижневого сезонного мультипрофільного меню 

для учнів 1-4 та 5-11 класів; 

4. Завідуючій виробництвом Кобринській Г.В.: 

4.1. Контролювати виконання натуральних норм харчування дітей в 

освітньому закладі; 

4.2. Додержання вимог санітарного законодавства при організації 

харчування здобувачів освіти; 

4.3. Дотримання особистої гігієни працівниками, які забезпечують 

організацію харчування учнів.    

5. Класним керівникам 1-11 класів: 

5.1.  Проводити санітарно-просвітницьку роботу з учасниками 

освітнього процесу, щодо профілактики гострих кишкових інфекцій, 

харчових отруєнь та дотримання особистої гігієни. 



6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

з НВР Гущу І.А. 

 

 

                 Директор                                                       Оксана СЕМЕНЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЕРЕДНЯ ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА № 140  

 

Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Директор  

________________О.СЕМЕНЮК 

 

 

 

ГРАФІК 

 харчування учнів у 2024/2025 н.р. 

 

Перерва Харчування Категорія 

І перерва  

 

9:05- 9:25 

Пільговики 

 

На платній основі 

(за батьківські кошти) 

 

1-А,1-Б,1-В, 

2-А,2-Б,2-В 

 

 

           ІІ перерва 

 

10:10-10:30 

Пільговики 

 

На платній основі 

(за батьківські кошти) 

 

3-А,3-Б, 

4-А,4-Б,4-В 

 

ІV перерва 

 

12:10-12:30 

Пільговики 

 

 

 

На платній основі 

(за батьківські кошти) 

5-А,5-Б,5-В 

6-А,6-Б,6-В, 

 7-А,7-Б,7-В, 

8-А,8-Б,8-В,8-Г  

9А,9-Б,9-В класи 

10-А,10-Б,11 

 

 

 

 

     Заступник директора з НВР                                                          І.ГУЩА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЕРЕДНЯ ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА № 140  

 

Додаток 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Директор  

________________О.СЕМЕНЮК 

 

 

 

 

 

ГАФІК 

 харчування учнів на ГПД у 2024/2025 н.р. 

 

Клас час 

1-А,1-Б,1-В; 

2-А,2-Б,2-В; 

13:10-13:40 

3-А,3-Б,3-В; 

4-А,4- Б,4-В 

14:10-14:40 

 

 

 

     Заступник директора з НВР                                                            І.ГУЩА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЕРЕДНЯ ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА № 140  



 

Додаток 3 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Директор  

________________О.СЕМЕНЮК 

 

 

ГРАФІК 

чергування вчителів у їдальні школи у 2024/2025 н.р. 

 

Час харчування Харчування ПІБ  чергового 

вчителя 

Примітка 

ІІ перерва 

 

10:10-10:30 

Пільговики 

На платній основі 

(за батьківські 

кошти) 

Класні керівники  

IV перерва 

 

12:10-12:30 

Пільговики 

На платній основі 

(за батьківські 

кошти) 

Класні керівники  

V перерва 

 

     13:10-13:40 

ГПД ( за кошти 

батьків) 

Вихователі ГПД  

VІ перерва 

 

14:05-14:35 

ГПД ( за кошти 

батьків 

Вихователі ГПД  

 

 

 

     Заступник директора з НВР                                                         І.ГУЩА 

 

 


